COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ

ATA DE ABERTURA ENVELOPES DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 24/2022 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FMDE)

INTERESSADA: Não apareceram empresas interessadas

Às nove horas e cinco minutos do décimo quarto dia do mês de novembro de dois mil e vinte e dois
(14/11/2022),na sala de Licitações da Prefeitura de Timbó/SC, reuniram-se os membros da Comissão
Permanente de Licitações, designada pela Portaria n. 568, de 20 de dezembro de 2021, alterada pelas
Portarias n. 701, de 16 de fevereiro de 2022, e n. 1.110, de 22 de setembro de 2022, para proceder à abertura
dos envelopes de habilitação dos interessados no processo licitatório de Tomada de Preços n. 24/2022 do
Fundo Municipal de Educação (FMDE).

Aberta a sessão, às 09h05, considerando que o Edital, em seu item 6.6, prevê o prazo final da apresentação
dos envelopes até 09h00 do dia 14/11/2022, constatou-se que nenhuma empresa interessada se fez presente,
tampouco encaminharam ou protocolaram os envelopes competentes de Habilitação e Proposta de Preço,
motivo pela qual a Comissão de Licitações, por ser costume da administração municipal em situações quando
não acudirem empresas interessas, decidiu aguardar por mais 10 (dez) minutos.

Diante da ausência de empresas interessadas até a data e horário final da apresentação dos envelopes,
prorrogado por mais 10 (dez) minutos por esta Comissão, às 09h15, sem que houvessem interessados em
participar desse procedimento licitatório de Tomada de Preços, a Comissão de Licitações a declarou
DESERTA.

Nada mais havendo, o Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme,
vai assinada pelos Membros da Comissão.

Publique-se. Registre-se. Intimem-se.

LUÍS EDUARDO PEIXE

Presidente

ANA OTÍLIA PAMPLONA

Membro

THOMAZ H. N. CAMPREGHER

Membro